
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Faltynek Erik Oponent: Ing. Radek Vala, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Porovnání kryptografických algoritmů pro potřeby vývoje webových 
aplikací 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Výběr technologií pro finální srovnání je v práci odůvodněn a je samozřejmé, že není možné pokrýt 
veškeré technologie na trhu. Trochu mi tam ale chybí velmi rozšířený vývojový stack jazyka PHP. 
Je nějaký důvod, proč jste jej nezahrnul do srovnání? 
Mohl byste uvést nějaké případy užití z reálného vývoje webových aplikací, kdy vstupují do hry 
kryptografické knihovny a jejich funkce? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce řeší velmi aktuální téma bezpečnosti webových aplikací, která je závislá mimo jiné na použití 
vhodného nástroje pro práci s kryptografií. Jedná se o velmi zajímavé téma a závěry práce mohou 



 

být využity v procesu výběru nástrojů pro vývoj webového projektu. Po formální stránce má práce 
nedostatky, jako občasné překlepy či chyby, nebo chybějící úvodní texty některých kapitol. Nejedná 
se však o zásadní prohřešky, text je dobře čitelný a shrnutí závěru je srozumitelné. Přestože se jedná 
spíše o rešeršní práci, má odpovídající rozsah a autor musel zpracovat celou řadu zdrojů. Postup, 
který zvolil pro porovnání jednotlivých technologií je dle mého názoru vhodný a poskytuje 
relevantní výsledky.  
 
 
Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


